Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO
Ementa: Congratulações à equipe de Futsal do Grêmio União, categorias sub 10, sub 13 e sub 15,

pelo desempenho na 19a Copa Sulbrasileira de futsal, ocorrida no Balneário Camburiú, em Santa

Catarina, com destaque para a equipe do sub 15, que sagrou-se Vice-Campeã, de forma invicta e

tendo o melhor ataque e a melhor defesa da competição.

MOÇÃO N° 199/2019
Autor: JANIO ARDITO LERARIO
Ementa: CONGRATULAÇÕES À EQUIPE DE FUTSAL DO GRÊMIO
UNIÃO, CATEGORIAS SUB 10, SUB 13 E SUB 15. PELO
DESEMPENHO NA 19° COPA SULBRASILEIRA DE FUTSAL,
OCORRIDA NO BALNEÁRIO CAMBORIU, EM SANTA CATARINA,
COM DESTAQUE PARA A EQUIPE DO SUB 15. QUE SAGROU-SE
VICE-CAMPEÃ. DE FORMA INVICTA E TENDO O MELHOR ATAQUE
E A MELHOR DEFESA DA COMPETIÇÃO.

PROTOCOLO GERAL N° 4616/2019
Data: 16/12/2019 - 	ário: 14:45

1111110111111111111

APROVADA
1 DEZ. 2019

Vereador Felipe César - FC
Presidente

■••51.111~

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, consultado o Plenário, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à

equipe de Futsal do Grêmio União, nas categorias sub 10, sub 13 e sub 15, que esteve

representando nossa querida Pindamonhangaba na 19a Copa Sulbrasileira de futsal, evento

ocorrido no Balneário Camburiú, em Santa Catarina, com destaque para a equipe do sub 15, que

sagrou-se Vice-Campeã, de forma invicta e tendo o melhor ataque e a melhor defesa da

competição.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de dezembro de 2019.

éreador JANIO ARDITO LERARIO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loé amento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1